РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА  (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XV СЕССИЯ
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
26 декабря 2013 г.										III- № 15-2

Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки,
находящиеся в  собственности муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района  Республики Саха (Якутия) на 2014год

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по земельным отношениям администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района  Республики Саха (Якутия) Заикиной В.С., председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности Саманбетова К.С., председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Касаткина А.А., руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 17.04.2006г. № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (в редакции Федерального закона от 28.07.2012г. № 133-ФЗ), п.10 ст.3, п.3 ст.3.1 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.06.2012г. № 96-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009г. №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», сессия Айхальского поселкового  Совета решила:
1.Утвердить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в  собственности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2014 год согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014г.
	4. Опубликовать настоящее Решение с Приложением в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Саманбетов К.С.).

Глава
муниципального образования «Поселок Айхал				В.Д. Шайкин